
UCHWAŁA NR XXXVII / 213 / 2017
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Prabutach.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.. 40 ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 oraz 2017 r. poz. 730 i 935), 
uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin Cmentarzy Komunalnych w Prabutach.

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach

Piotr Andrzej Janiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 października 2017 r.

Poz. 3441



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII / 213 / 2017

Rady Miejskiej w Prabutach

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Regulamin Cmentarzy Komunalnych w Prabutach

§ 1. 1. Cmentarze komunalne w Prabutach są własnością Miasta i Gminy Prabuty.

§ 2. 1. Przyjęcie zwłok do pochowania na cmentarzu następuje po przedstawieniu przez osobę 
zainteresowaną wymaganych dokumentów, w tym przede wszystkim karty zgonu zawie-rającej adnotację 
Urzędu Stanu Cywilnego o zarejestrowaniu zgonu. W przypadkach, w których zachodzi uzasadnione 
podejrzenie, że przyczyną zgonu było przestępstwo, wy-magane jest ponadto zezwolenie prokuratora.

2. W wypadku przyjęcia do pochowania zwłok osoby zmarłej poza granicami kraju, wszelkie dokumenty 
niezbędne do pochowania, a wystawione w języku innego państwa winny być przedłożone z uwierzytelnionym 
tłumaczeniem na język polski.

§ 3. Administrator cmentarza jest upoważniony do żądania od osoby zainteresowanej udokumen-towania 
skróconym odpisem aktu stanu cywilnego, dowodem osobistym lub innym wiary-godnym dokumentem stopnia 
pokrewieństwa lub powinowactwa w zakresie niezbędnym do ustalenia uprawnień do pochowania zwłok, 
a także żądać stosownego oświadczenia złożonego w jego obecności lub potwierdzonego przez notariusza.

§ 4. 1. Cmentarz należy utrzymywać, jako teren zielony o założeniu parkowym.

2. Zabrania się niszczenia drzew, krzewów i trawników znajdujących się na cmentarzu.

§ 5. 1. Na terenie cmentarza bezwzględnie zakazuje się:

a) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca,

b) przebywania dzieci w wieku przedszkolnym bez opieki dorosłych,

c) wyrzucania śmieci, zniczy i innych odpadów poza pojemniki (kosze),

d) samowolnego sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów,

e) przebywania w stanie nietrzeźwym,

f) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psa przewodnika,

g) wjazdu samochodów o masie całkowitej wraz z ładunkiem powyżej 2,5 t

2. Na terenie cmentarza zakazuje się, bez uprzedniego zgłoszenia w biurze administratora i uzyskania jego 
zgody, dokonywania następujących czynności:

a) prac kamieniarskich i budowlanych,

b) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi i konnymi,

c) prowadzenia jakiejkolwiek działalności gospodarczej czy zarobkowej,

d) ustawiania ławek, ogrodzeń itp,

e) utwardzania i odwadniania terenu wokół grobu.

§ 6. 1. Prowadzenie prac budowlanych i kamieniarskich na terenie Cmentarza Komunalnego w Prabutach 
wymaga zezwolenia administratora cmentarza.

2. Zezwolenie wydaje się wyłącznie na roboty obejmujące groby, za które uregulowane są obowiązujące 
opłaty.

§ 7. 1. W celu uzyskania zezwolenia na roboty należy:

a) zapoznać się z regulaminami potwierdzając ten fakt pisemnie administratorowi,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3441



b) dokonać opłat wg obowiązującego cennika, w tym kaucji za wykonanie robót zgodnie z niniejszym 
regulaminem,

§ 8. 1. Utwardzenie terenu wkoło grobu wymaga zgody administratora cmentarza.

2. Administrator cmentarza określa warunki techniczne, na jakich można dokonać utwardze-nia.

§ 9. Zezwolenie na wykonywanie robót wydaje się każdorazowo na jeden ściśle określony grób. 
W przypadku prac przy kilku grobach wymagane jest uzyskanie odrębnego zezwolenia dla każdego z tych 
grobów.

§ 10. 1. Wykonawca robót na żądanie administratora cmentarza winien okazać stosowne zezwole-nie.

2. Zezwolenie jest ważne 3 miesiące od daty wydania.

§ 11. 1. Zakres prac nie może wykraczać poza granice miejsca grzebalnego.

2. Prowadzenie robót może odbywać się wyłącznie w dniach i godzinach urzędowania ad-ministratora 
cmentarza.

§ 12. 1. Przygotowanie, mieszanie i składowanie zaprawy betonowej nie może odbywać się bez-pośrednio 
na alejkach cmentarnych. Konieczne jest ich zabezpieczenie.

2. Składowanie materiałów niezbędnych do prac budowlanych może odbywać się w miejscu wskazanym 
przez administratora cmentarza po dokonaniu stosownej opłaty.

§ 13. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb wykonawca zobowiązany jest do 
przerwania prac na czas trwania ceremonii.

§ 14. Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu wszyst-kich 
materiałów i gruzu pozostałych po robotach, a także naprawienia wszelkich powstałych w wyniku prac szkód.

§ 15. 1. Zakończenie robót wymaga zgłoszenia do biura administratora celem ich odbioru. Odbiór prac jest 
warunkiem koniecznym do zwrotu kaucji.

2. Z dokonanego odbioru sporządza się protokół.

3. Administrator cmentarza zobowiązany jest do prowadzenia rejestru wykonanych robót na cmentarzu.

§ 16. W przypadku gdy wskutek wykonywania robót zostanie wyrządzona szkoda administrator jest 
uprawniony do potrącenia z kaucji kwoty odpowiadającej wartości tej szkody.

§ 17. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty do ustalenia cen i opłat za korzystanie z cmentarza 
komunalnego i za usługi świadczone na tych cmentarzach.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3441


		2017-10-04T13:19:22+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




